
Google Classroom-vejledning til værger:
Hvor undervisning og læring mødes
Velkommen til Classroom: et sikkert og personligt læringsmiljø for elever og undervisere. Tænk 
på Classroom som et centralt sted, hvor der deles opgaver og opfordres til samarbejde, og hvor 
kommunikation er legende let.

Sådan holder vi forældre og værger opdateret
En underviser eller skoleadministrator kan invitere en værge til at modtage mailoversigter om dennes elevs 
opgaver, hvilket omfatter oplysninger om ressourcer og klasseaktiviteter. Tal med din skole for at få flere 
oplysninger om mailoversigter for forældre og værger.

Sådan støtter Classroom dine elever

Tilpasset læring

Undervisere kan oprette opgaver til hele 
klassen og skræddersy dem til den enkelte elev. 
Nogle undervisere bruger endda AI-baserede 
værktøjer, der giver elever tilpassede hints, hvis 
de går i stå, mens de er i gang med en aktivitet. 
Derudover er feedback i realtid med til at skabe 
grobund for kritisk tænkning og 
problemløsningsevner.

Meddelelser, der holder elever orienteret

Elever kan få oplysninger om klasseprojekter 
og meget mere ved at modtage mailnotifikationer 
og se opslag fra deres underviser i klassens 
stream. Denne side er tilgængelig, når de 
logger ind i Classroom via en webbrowser 
eller i mobilappen på iOS og Android.

Ressourcer på ét sted

I Classroom kan elever få adgang til indhold, som 
deres undervisere har delt, f.eks. 
undervisningsressourcer, læsematerialer, videoer, 
links og uddelingskopier – alt på samme sted.

Nem kommunikation med undervisere

Elever kan nemt sende direkte meddelelser 
til deres undervisere og klassekammerater 
med spørgsmål eller kommentarer vedrørende 
opgaver og meddelelser.

Classroom er en del af Google Workspace 
for Education-pakken med læringsværktøjer, 
der hjælper undervisere med at uddele 
hjemmeopgaver, give personlig feedback 
og holde jævnlig kontakt. Disse funktioner 
gør det nemt for dig at holde dig involveret 
i din elevs læringsrejse.

Organisering og tidsstyring

Med indbyggede interaktive huskelister og 
kalendere med afleveringsfrister motiverer 
Classroom elever til at tage ejerskab over deres 
egen læring og udvikle essentielle færdigheder, 
der er nyttige både nu og i fremtiden.

Gennemsigtig karaktergivning og feedback

I Classroom kan elever hurtigt se alle deres opgaver, 
bl.a. kommende opgaver, bedømte opgaver og 
opgaver, der er afleveret for sent, eller som ikke 
er afleveret. For nogle opgaver kan elever endda 
få adgang til deres bedømmelse, øjeblikkeligt 
efter de er færdige med opgaven.

  

FAMILIER OG VÆRGER

https://support.google.com/edu/classroom/answer/6388136


Sådan støtter Google Classroom dine elever

Tilgængelighed og inklusion

Classroom støtter alle slags elever og hjælper 
hver enkelt elev med at finde ud af, hvordan de 
lærer bedst. Det er tilgængeligt på mere end 
50 sprog, understøtter styring kun via tastatur, 
tilstand med høj kontrast og indeholder en 
skærmlæser og meget mere.

Læring uden afbrydelser

Classroom hjælper elever med at arbejde nemt og 
problemfrit på både mobilenheder og computere. Med 
Classroom på Android kan elever endda arbejde 
i offlinetilstand. Elever kan også aflevere ikke-digitale 
opgaver ved at tage billeder af opgaverne med en 
iPhone, iPad, Android eller computer.

Færdigheder til fremtiden

Google Workspace for Education-værktøjer 
som Classroom hjælper elever med at udvikle 
de sociale færdigheder, der kan forberede dem 
til videregående uddannelser og fremtidige 
karrerer, f.eks. at samarbejde med fagfæller 
om holdopgaver i Docs, Sheets og Slides.

Sådan holdes din elevs data private og beskyttede
Google udvikler produkter, der hjælper med at beskytte elevernes 
og undervisernes privatliv, og leverer sikkerhed i topklasse til skoler. 
Classroom er privat, annoncefrit og udgør et mere sikkert digitalt 
læringsmiljø, der lever op til strenge lokale, nationale og internationale 
standarder for overholdelse, bl.a. FERPA,1 COPPA2 og GDPR.3 

Få flere oplysninger om, hvordan Google for Education værner om 
privatlivsbeskyttelse og sikkerhed, i Privatlivs- og sikkerhedscenter, 
og ved at tjekke erklæringen om privatliv for Google Workspace for 
Education.

Har du flere spørgsmål vedrørende 
privatlivsbeskyttelse og sikkerhed?
Læs vores Vejledning til privatlivsbeskyttelse og 
sikkerhed for værger.

1 Family Educational Rights and Privacy Act
2 Children’s Online Privacy Protection Act fra 1998
3 Persondataforordningen 
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Vi er stolte af, at over 
150 millioner elever, 

undervisere og 
uddannelsesledere i hele 
verden har tillid til Google 

Classroom.

● Bruger du Classroom, og hvad bruger du det i så fald til? 

● Vil du fortælle mig om et spændende projekt, du arbejder på i skolen ved hjælp af Classroom?

● Har du arbejdet på nogle gruppeprojekter på det seneste? Hvilke interessante værktøjer bruger du til at samarbejde med 
din gruppe?

Begynd at tale om sikkerhed på internettet og digitalt medborgerskab med vores Be Internet Awesome-materiale.

Spørgsmål, du kan stille dine elever om Classroom
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https://edu.google.com/intl/ALL_us/why-google/accessibility
https://www.google.com/edu/trust/
https://www.google.com/work/apps/terms/education_privacy.html
https://www.google.com/work/apps/terms/education_privacy.html
http://goo.gle/guardiansguide-security
http://goo.gle/guardiansguide-security
https://beinternetawesome.withgoogle.com/en_us

